ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Двадцать четвертая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е

«30» сентября 2021 г. № 203
с. Мугур-Аксы

О внесении изменений в нормативы формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих муниципального района «Монгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с постановления Правительства Республики Тыва от 28
июня 2021 года № 300 «О внесении изменений нормативы формирования рас
ходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само
управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и му
ниципальных служащих Республики Тыва, Хурал представителей муници
пального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Внести нормативы формирования расходов на оплату труда депута
тов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муници
пального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержден
ный решением Хурала представителей муниципального района «Монгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 25 июня 2020 года №132 следую
щие изменения:

1) Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Нормативам формирования

расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих
муниципального района «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики Тыва»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
размеров должностных окладов депутатов и выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе

1. Размеры предельных нормативов должностных
окладов депутатов и лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в муниципальном районе
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Наименование должности Численность населения, тыс. чел
до 10,0

Глава муниципального района -
председатель Хурала представи
телей муниципального образова
ния

5113

2. Размеры предельных нормативов должностных
окладов депутатов и лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в сельских
поселениях муниципального района

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Наименование должностей Численность населения, тыс.
чел

свыше 1,5
Глава сельского поселения -  пред
седатель администрации одновре
менно

3831

Глава сельского поселения - пред
седатель Хурала представителей
муниципального образования

3831

2) Приложение №2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к Нормативам формирования
расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих

муниципального района «Монгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
компенсаций для лиц, замещающих выборные

муниципальные должности в сельских поселениях
муниципального района «Монгун-Тайгинский

кожуун Республики Тыва»
на непостоянной основе

Наименование должности Численность населения, тыс. человек
1,5-1,0

Глава сельского поселения -  предсе
датель Хурала представителей муни
ципального образования

компенсация в размере 16759 руб.

3) Приложение №3 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к Нормативам формирования

расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе,

и муниципальных служащих муниципального райо
на «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
размеров должностных окладов

муниципальных служащих Республики Тыва

1. Размеры предельных нормативов должностных
окладов муниципальных служащих в муниципальном районе

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Наименование должности Численность населения, тыс. человек
до 10,0

Высшая группа
Председатель администрации <*> 4859
Главная группа
Заместитель председателя администра
ции

4432

Председатель контрольно-счетного ор
гана в муниципальном районе

3741

Управляющий делами 3741
Начальник управления 3741
Начальник отдела 3705
Ведущая группа
Инспектор контрольно-счетного органа 3705
Консультант 3536
Старшая группа
Главный специалист 3472
Ведущий специалист 3087

2. Размеры предельных нормативов должностных окладов
муниципальных служащих в сельских поселениях муниципального района

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Наименование должности
Г лавная группа
Председатель администрации <*> 3639
Заместитель председателя администрации 3447

5

Старшая группа
Ведущий специалист 3087

<*> -  должность председателя администрации относится к должностям муниципальной
службы в случае замещения должности по контракту.

4) Приложение №4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к Нормативам формирования

расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих муници
пального района «Монгун-Тайгинский

кожуун Республики Тыва»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
окладов за классный чин лицам,

замещающим выборные муниципальные должности,
и муниципальным служащим муниципального района

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Наименование квалификационных разрядов Оклад за классный чин
(руб. в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 3088
Действительный муниципальный советник 2 класса 2894
Действительный муниципальный советник 3 класса 2702
Муниципальный советник 1 класса 2509
Муниципальный советник 2 класса 2315
Муниципальный советник 3 класса 2122
Советник муниципальной службы 1 класса 1930
Советник муниципальной службы 2 класса 1737
Советник муниципальной службы 3 класса 1543
Референт муниципальной службы 1 класса 1447
Референт муниципальной службы 2 класса 1255
Референт муниципальной службы 3 класса 1158
Секретарь муниципальной службы 1 класса 965
Секретарь муниципальной службы 2 класса 868
Секретарь муниципальной службы 3 класса 773

2. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном сайте
администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва» \у\Умщпопдшт-Шщал1ууа.щ в сети Интернет.

6

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава кожууна -  председатель Хурала
представителей муниципального райо
«Монгун-Тайгинский кожуун Республ Салчак С.О.